
1 

 

 

 
                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 

   

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ        ΠΑΤΡΑ,  07-11-2023 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

       Αριθμ. Πρωτ.: 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ    

Διεύθυνση: Γιαννιτσών 5 &Ηπείρου, 26223 Πάτρα 
Τηλέφωνο: 2610 465870,   2610 465873   
e-mail: mail@dide.ach.sch.gr 
Πληροφορίες: Βασιλοπούλου Σ.,  Χαλκιοπούλου Α.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

       
 ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικής Μονάδας ΓΕΛ ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ» 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 4, 30 έως και 33, 37, 39 έως και 44, 49 και 232 

αυτού 

2. Του άρθρου 100, παρ.2 του Ν.5043/2023 (Α’, 91) με τις οποίες ρυθμίζονται θέματα σχετικά με 

την θητεία και την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών  της εκπαίδευσης και τροποποιούνται  οι περ. 

ε) παρ. 3 άρθρου  39 και παρ.1 του άρθρου 42 ν.4823/2021  

3. Τις διατάξεις του Ν.4964/2022 (Α’ 150), άρθρο 190 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, 

προϊσταμένων και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και 

των υπευθύνων τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων – Τροποποίηση άρθρου 232 Ν. 

4823/2021»,  

4. Τις διατάξεις του Ν.4997/2022 (Α’ 219), άρθρο 78 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης 

Μεταβατικές διατάξεις Προσθήκη παρ. 5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του 

Ν.4823/2021»  σύμφωνα με το οποίο:  «1. Στο άρθρο 232 του Ν. 4823/2021 (Α΄136), περί 

μεταβατικών διατάξεων, προστίθεται παρ. 5Α, ως εξής: «5Α. Οι δόκιμοι εκπαιδευτικοί και τα 

μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, που 

διορίστηκαν τα έτη 2019 έως και 2021 στην πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση ή στα 

Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. και μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, έχουν συμπληρώσει 

τουλάχιστον δυο (2) έτη δοκιμαστικής υπηρεσίας, ακόμα και αν δεν υλοποιήθηκε η διαδικασία 

αξιολόγησής τους του Κεφαλαίου Γ΄ του Μέρους Γ΄, η οποία απαιτείται για τη μονιμοποίησή 

τους σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 62 του Ν.4589/2019 (Α΄ 13) και τις παρ. 7 του άρθρου 

66 και 3 του άρθρου 78 του παρόντος, μπορούν να είναι υποψήφιοι και να συμμετέχουν στη 

διαδικασία επιλογής για θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης και να τοποθετούνται σε αυτές, 

εφόσον συντρέχουν και οι λοιπές προϋποθέσεις συμμετοχής τους στη σχετική διαδικασία 

επιλογών». 

19260 Φ.11.1_Α 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
ΑΔΑ: 9Σ3Κ46ΝΚΠΔ-ΩΒΙ



2 

 

 

5. Του Ν.4964/2022 (150Α’), άρθρο 190 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και 
υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων 
τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων – Τροποποίηση άρθρου 232 Ν. 4823/2021»,  

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 

(ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

7. Τον Ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 137).  

8. Της παρ.3 του άρθρου 76 του ν.4727/2020 (Α’ 184) σχετικά με την ανάρτηση στο διαδίκτυο 
9. Του Π.Δ18/2018 (31Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
10. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (Α΄ 167), «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και  

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»,  

11. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 (Φ.Ε.Κ.71/τ.Α΄/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 

λοιπές διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.  

12. Τον Ν. 2690/1999 (Α΄ 45), «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» και ειδικότερα τις διατάξεις του 

άρθρου 7 περί Αμεροληψίας των διοικητικών οργάνων και της παρ.1 του άρθρου 14  «Σύνθεση 

- Συνεδριάσεις – Λειτουργία» 

13. Τον Ν.3528/2007 (Α΄26), «Κώδικας Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

14. Τον Ν.3699/2008 (Α΄ 199), «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

15. Τις διατάξεις του άρθρ. 1, παρ. 4, της υπ'αριθμ 96004/Δ4/01-07-2015 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ.1318 Β' ) 

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.Γ2/6098/13−11−01 Υ.Α. (Β΄1588) με θέμα: «Τροποποίηση 

απόφασης Γ2/4321/26.10.88 περί καθορισμού λεπτομερειών λει τουργίας των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. 

και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, των υπευθύνων 

τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης των υπευθύνων των σχολικών 

εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων Σ.Ε.Κ.». 

16. Την υπ’ αριθ.170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 6273) με θέμα: «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης»,  

17. Την αριθμ.Φ.353.1/120/ 88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

ΥΠΑΙΘ, με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

18. Την υπ’αριθ.πρωτ.Φ.30.1/11079/29-11-2022 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, με θέμα: «Συγκρότηση του 

Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας» 

19. Την υπ’ αριθμ.Φ.361.22/68/100287/Ε3/2023 (ΦΕΚ 5426/τ.Β΄/14-09-2023) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

«Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών 

ΑΔΑ: 9Σ3Κ46ΝΚΠΔ-ΩΒΙ



3 

 

 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

20. Την υπ’αριθμ.Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Επιλογή 

υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και 

των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)».  

21. Το υπ’αριθμ.8500/29-09-2023 έγγραφο της ΠΔΕ ΠΕ. & Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας» σε απάντηση στο 

με αρ.πρωτ.Φ.11.1_Α/16326/28-09-2023 έγγραφο της υπηρεσίας μας 

22. Την υπ’αριθμ.Φ.11.1_Α/18159/24-10-2023 Απόφαση Τοποθέτησης Υποδιευθυντών/ντριών 

Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και Υπεύθυνων Τομέων 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας» 

23. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν υποψηφιότητες και δεν πληρώθηκαν οι δύο (2) θέσεις των 

Υποδιευθυντών/ντριών της Σχολικής Μονάδας του ΓΕΛ Δεμενίκων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 

24. Την υπ’αρ.Φ.11.1_Α/18111/23-10-2023 «Επαναπροκήρυξη - Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για πλήρωση  δύο (2) θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών του ΓΕΛ ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας» 

25. Τις αιτήσεις των υποψηφίων με τα σχετικά δικαιολογητικά, όπως διαβιβάστηκαν με το υπ’ 

αριθμ.πρωτ.19053/03-11-2023 (διαβίβαση αιτήσεων υποψηφίων Υποδιευθυντών από το 

Τμήμα Γ΄ Προσωπικού της ΔΔΕ Αχαΐας προς το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής) 

26. Την υπ’αριθμ.19092/03-11-2023 «Ανακοίνωση πινάκων δεκτών/μη δεκτών υποψηφίων 

Υποδιευθυντών/τριων ΓΕΛ ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ» 

27. Την υπ’αριθμ.19202/06-11-2023 «Ανακοίνωση Αναμορφωμένου πίνακα δεκτών υποψηφίων 

Υποδιευθυντών/τριων ΓΕΛ ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ» 

28. Τη γνώμη του διευθυντή της σχολικής μονάδας του ΓΕΛ Δεμενίκων που περιλαμβάνει την 

άποψή του για τους (2) υποψήφιους που προκρίνει για τις δύο (2) θέσεις Υποδιευθυντών της 

σχολικής του μονάδας, καθώς και τη σειρά τοποθέτησης υποδιευθυντών Α΄και Β΄, όπως 

διαβιβάστηκε από τον ίδιο στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής. 

29. Την αριθμ.46η/07-11-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, σύμφωνα με την οποία 

το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/03-

08-2021) προτείνει  - με βάση τα κριτήρια της παρ. 2 του άρθρου 32 του ως άνω νόμου, 

ύστερα από γνώμη του διευθυντή της σχολικής μονάδας του ΓΕΛ Δεμενίκων -  τους 

Υποδιευθυντές/τριες της σχολικής μονάδας του ΓΕΛ Δεμενίκων και τη σειρά τοποθέτησης των 

υποδιευθυντών Α΄και Β΄, ύστερα από την προαναφερόμενη γνώμη, ως εξής: 

Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις Υποδιευθυντών/ριων 

Σχολικής Μονάδας του ΓΕΛ Δεμενίκων για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους 

και λήγει την 31η Ιουλίου 2027, ως εξής:  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ/ΡΙΕΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΓΕΛ ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

A/A ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ 
ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 201242 ΠΕ02 ΥΠΟΔ/ΝΤΗΣ  Α’ 

2 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ 
ΜΑΡΑΘΙΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 196789 ΠΕ01 ΥΠΟΔ/ΝΤΡΙΑ Β’ 

 

ΑΔΑ: 9Σ3Κ46ΝΚΠΔ-ΩΒΙ



4 

 

 

 

Η επιλογή και τοποθέτηση των παραπάνω Υποδιευθυντών/ριων γίνεται για τετραετή 

θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου 2027, με την 

επιφύλαξη της παρ.1 του άρθρου 44 και της παρ.6 του άρθρου 60 του Ν.4823/2021. 

Οι τοποθετούμενοι/ες σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα 

καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων 

Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων καθώς και Υποδιευθυντών/ντριών και Υπευθύνων 

Τομέων Ε.Κ.  

           Η ανάληψη υπηρεσίας των Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ. πραγματοποιείται το 

αργότερο εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής 

τους.  

Οι Υποδιευθυντές/ριες Σχολικών Μονάδων και Υποδιευθυντές/ριες & Υπεύθυνοι Τομέων 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), για όσο διάστημα ασκούν τα καθηκοντά τους, λαμβάνουν το 

σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις. 

 

 

 
 
Κοινοποίηση:  
 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση ΠΕ & ΔΕ Δυτικής Ελλάδας 

2. Σχολικές μονάδες αρμοδιότητας ΔΔΕ  Αχαΐας 

3. Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί (δια των σχολικών μονάδων) 
4. Π.Μ. εκπαιδευτικών 

 
 
Εσωτερική διανομή:  

1. Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄, της ΔΔΕ Αχαΐας  
Τμήμα Δ΄ (για ανάρτηση) της ΔΔΕ Αχαΐας 

 
 

 

   

Η Δ/ΝΤΡΙΑ Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
                 κ.α.α 

  
 

 
ΜΑΡΑΝΤΗ ΖΑΦΕΙΡΩ 

 

   
   

          Ακριβές αντίγραφο 
Η Προϊσταμένη 

        Τμήματος Γ’ Προσωπικού 
  

 
 
 
 
      Γιαννοπούλου Ευαγγελία 

ΠΕ         ΠΕ/Α’ – Διοικ.-Οικον 

 

  

ΑΔΑ: 9Σ3Κ46ΝΚΠΔ-ΩΒΙ


		2023-11-07T12:02:57+0200


		2023-11-08T12:47:54+0200
	Athens




